Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Глава Бутрахтинского сельсовета

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«_23__»____12___2022 г.               д. Бутрахты                                    № 21/2
	Об утверждении Плана контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю

на 2023 год

  В соответствии со ст. 265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 3 ч.9 ст. 99 Федерального Закона № 44-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Устава муниципального образования Бутрахтинский сельсовет от 05.01.2006 г. №15, и в целях усиления контроля за соблюдением бюджетного законодательства, контроля за полнотой и достоверностью отчетности, повышения эффективности исполнения бюджета Бутрахтинского сельсовета в отношении расходов, связанных с осуществлением закупок:
1.Утвердить План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2023  год (приложение 1).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2023г.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Бутрахтинского сельсовета                                                           С.М.Боргояков
Утверждаю

Глава Бутрахтинского сельсовета

Таштыпского района

Республики Хакасия

_____________________С.М.Боргояков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению  Главы
Бутрахтинского сельсовета
от 23.12.2022 № 21/2
План

контрольных мероприятий по внутреннему

муниципальному финансовому контролю на 2023 год

	№ п/п
	Объект финансового контроля
	Проверяемый период
	Тема контрольного мероприятия
	Период (дата) начала проведения контрольных мероприятий
	Сведения о должностных лицах органа контроля ответственных за проведение контрольного мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Администрация Бутрахтинского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия

	Январь-ноябрь 2023
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности учреждения
	25.12.2023-29.12.2023
	Специалист 1 категории Челтыгмашева Татьяна Григорьевна

	2
	Бюджетное учреждение культуры администрации Бутрахтинский сельсовет «Культурно-досуговый центр Тигир хуры»
	Январь-октябрь 2023
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности учреждения
	20.11.2023-24.11.2023
	Главный бухгалтер Сульбирекова Алена Сергеевна

	3
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БУТРАХТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА «БУТРАХТЫ»
	Январь-октябрь 2023
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности учреждения
	27.11.2023-01.12.2023
	Главный бухгалтер Сульбирекова Алена Сергеевна.